

Strandgaderne B ApS
Krøyer Kielbergs Vej 3, 4. 1., 8660 Skanderborg

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 40 61 41 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2022.

Jesper Skovenborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Strandgaderne B ApS Krøyer Kielbergs Vej 3, 4. 1. 8660 Skanderborg CVR-nr.: 40 61 41 84 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jacob Bech Krogsgaard Mikael Sloth Jesper Nissen Boisen Thomas Luckmann
Direktion	Jesper Skovenborg
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	SPI - Skudehavnen II ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i, udvikle, opføre, eje og sælge boliger og dermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 916.283 kr. mod -18.338 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.653.699 kr. mod -14.454 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	916.283	-18.338
Værdiregulering af investeringsejendomme	9.119.929	0
Driftsresultat	10.036.212	-18.338
Øvrige finansielle omkostninger	-223.798	-194
Resultat før skat	9.812.414	-18.532
Skat af årets resultat	-2.158.715	4.078
Årets resultat	7.653.699	-14.454
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.653.699	0
Disponeret fra overført resultat	0	-14.454
Disponeret i alt	7.653.699	-14.454

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	36.430.000	16.900.246
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.430.000</u>	<u>16.900.246</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>36.430.000</u>	<u>16.900.246</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	157.733	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	651.143	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	133.309	23.349
Tilgodehavender i alt	<u>942.185</u>	<u>23.349</u>
Likvide beholdninger	<u>913.940</u>	<u>7.026</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.856.125</u>	<u>30.375</u>
Aktiver i alt	<u>38.286.125</u>	<u>16.930.621</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	7.633.101	-20.598
	Egenkapital i alt	<u>7.673.101</u>	<u>19.402</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.085.944	22.269
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.085.944</u>	<u>22.269</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	27.159.587	0
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.159.587</u>	<u>0</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	484.230	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.795	9.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	16.879.075
	Anden gæld	525.564	0
	Periodeafgrænsningsposter	311.904	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.367.493</u>	<u>16.888.950</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.527.080</u>	<u>16.888.950</u>
	 Passiver i alt	 <u>38.286.125</u>	 <u>16.930.621</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	40.000	-6.144	33.856
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-14.454</u>	<u>-14.454</u>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	-20.598	19.402
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>7.653.699</u>	<u>7.653.699</u>
	<u>40.000</u>	<u>7.633.101</u>	<u>7.673.101</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	16.900.246	0
Tilgang i årets løb	<u>10.409.825</u>	<u>16.900.246</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>27.310.071</u>	<u>16.900.246</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>9.119.929</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>9.119.929</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>36.430.000</u>	<u>16.900.246</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,30

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,80	40.674.000	36.430.000	4.244.000
4,80	32.200.000	36.430.000	-4.230.000

Noter

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	27.643.817	484.230	27.159.587	26.192.260
	<u>27.643.817</u>	<u>484.230</u>	<u>27.159.587</u>	<u>26.192.260</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.644 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 36.430 t.kr.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SPI - Skudehavnen II ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.
